



## Hemtjänsten går på knäna

Behovet av hemtjänst har ökat i takt med befolkningsutvecklingen med allt fler äldre. Samtidigt har behovet av stöd ökat. – Tyvärr har resurserna inte hängt med. Det är tungt, stressigt och slitsamt för personalen inte minst med alla deltidstjänster. Nu i sommar har det varit akuta problem på flera håll med att klara vikarier, säger Robert Bull, (S), 2:e vice ordf. i Socialnämnden.



Var femte tjörnbö

Nästan var femte tjörnbö är fyllda 65 år. Men alla har så klart inte hemtjänst. Hemtjänsten är behovsprövad och reglerat i miuter per vårdtagare.

– Personalen sliter ont och det har varit många organisationsförändringar. Men grundproblemet är att resurserna och tiden inte räcker till i förhållande till behoven. Då blir arbetsmiljön lidande och det blir än svårare att rekrytera personal. Många kommuner sluss om utbildad och erfaren personal – då är lön och arbetsmiljö viktigt för vart de unga söker sig. Majoriteten har satsat för lite pengar helt enkelt på de äldre, säger Robert Bull.

## Tankar från Räfsan



Benny Andersson (S)

När äldreomsorg och skola desperat behöver mer pengar tarar vissa partier om ett nytt Kulturhus...

# Skolan brottas med stora utmaningar Kvaliteten i skola och förskola hotad

Hösten och våren inom förskolan och skolan på Tjörn, kommer att bli en stor utmaning för verksamheten, säger Nils Lackfors (s), 2: vice ordf. i Barn- och utbildningsnämnden.

**God kvalitet kan snabbt raseras**  
I grunden har kommunen under lång tid haft god kvalitet inom verksamheterna med mycket bra insatser från lärare och förskollärare. Den budgetram som majoriteten har för 2018 kan inte på långa vägar säkerställa kvalitet och lagkrav.

Socialdemokraterna har i sitt budgetförslag, som röstades ner, avsatt resurser som hade möjliggjort att elever får tillgång till elevassistenter vid behov och minskat antalet barn per klass inom grundskolan.

I Alliansens och Miljöpartiets budget finns det inte tillräckligt med pengar till detta.



Moderaternas toppman är allvarligt oroad över tilldelade resurser i förhållande till behoven.

### Trångt inom förskolan

Inom förskolan kommer en nödvändig utbyggnad av avdelningar inte att kunna genomföras. 2018

kommer det bli mycket svårt att erbjuda plats till barn inom den lagstadgade tiden fyra månader och i den förskolan som ligger närmast hemmet.

Den lösning som majoriteten planerar för är att klämma in fler barn i förskolegrupperna inom förskolan.

– Det är märkligt att man tänker lösa problemet på detta sätt. Det är just antalet barn i barngrupperna med hänsyn taget till gruppernas sammansättning där föräldrar, personal och dessutom skolinspektionen under senaste åren har påtalat brister säger Nils Lackfors.

Fullmäktige har också satt ett mål att barngruppernas storlek ska minska. Därför majoritetens agerande obergripigt.

### Bygg ny modern skola i Rönnäng

Socialdemokraterna har i flera år drivit frågan om att ersätta Bleketskolan med en ny Kustskola belägen i området på motsatt sida väg 169 vid ishallen i Rönnäng.

Bleketskolan är omodern och är i stort behov av renovering. Det är klokast att bygga en helt ny skola med tanke på att en renoverad Bleketskola ändå inte blir ändamålsenlig. Det hade ju varit kostnadseffektivt om man inkluderade de behov som finns inom kultur med bland annat scen för teater och musik.

– Det borde vara en självklarhet att satsa på kommunens kärnverksamhet i första hand istället för orimligt dyra projekt, säger Nils Lackfors.

## 1,50 kr i skattehöjning om SD:s rikspolitik fick styra

Staten och kommunernas ekonomi hänger ihop. När vi diskuterar olika budgetförslag för Tjörns kommun glömmmer vi lätt bort de förutsättningar för den kommunala ekonomin som ges av vem som har regeringsmakten i Stockholm.

Vi fastnar lätt i det givna utrymmet och hur vi skall få råd till angelägna satsningar inom skolan och äldreomsorgen.

**Majoritetens budgetförslag** 2018 på Tjörn bygger på de extra statsbidrag på 10-tals miljoner som den S-ledda regeringen i Stockholm levererar för att förstärka välfärden.

Om Moderaternas budgetförslag, med stora skattesänkningar, skulle bli praktisk politik 2018 skulle Tjörns kommun få räkna med cirka 20 miljoner

kronor mindre till skola och vård. Värst skulle det vara om Sverigedemokraternas budgetförslag gick igenom i riket. Kommunerna skulle bli av med 54 miljarder kronor. För Tjörn skulle det bli cirka 50 miljoner kronor mindre per år att röra sig med. I ett slag skulle Tjörn antingen behöva höja skatten med 1 krona och 50 öre eller säga upp ungefär 75 personer.

Något att tänka på när vi bedömer vem som har den bäst sammanhållna politiken för att garantera vår gemensamma välfärd.



Så var då sommaren slut för den här gången och allt återgår till det normala, eller, vad är det normala? När jag skrev i juni numret av Kuriren så stod vi inför ett spännande möte i kommunen. Ett möte där vi hederligt skulle föredra hur vi såg på den kommande budgeten.

Från oss socialdemokrater så var det en mycket tydlig "Röd tråd" som satte VÅRD SKOLA OMSORG i centrum. Från dessa tre värdeord utgick vår syn på hur vi vill att Tjörn ska utvecklas de närmaste åren. Dessa tre ord innebär en anständig personalpolitik för våra anställda inom vård och skola. Det innebär fortsatt en samhällsutveckling där det finns boende för de som behöver men kanske ungdomar i synnerhet.

Du kan läsa min "Räfsa" i sin helhet om du inte fick tillfälle i juni numret på vår bemsida, saptjorn.se - klicka på Kuriren.

**Budgeten har överklagats** efter formalielaf och kommunen kommer att ta om budgeten för nytt beslut den 21 september. Detta är mycket ovanligt men inte desto mindre spännande. Varför undrar kanske du. Jo, det var en borgerlig majoritet med stöd av

Miljöpartiet som röstade igenom en underfinansierad budget där inte våra tre värdeord hade prioritet. Jag vet att det var en svår och tung kväll för en hel del duktiga och ansvarfulla ledamöter inom majoriteten, särskilt inom moderaterna.

**Vi ser nu att skolan står inför otroligt tuffa utmaningar**, det var det som en del i majoriteten visste. Varför röstade de som de gjorde kanske du undrar? Jo, inom en majoritet gör man ibland eftergifter för att få igenom något annat. En sådan eftergift var att man inte med vett och vilja kan bygga ett Kulturhus med de behov som finns inom skolan och vården. Man gör ett avtal inom sig med respekt för varandra.

**Vad har då hänt?** Ja du har säkert sett att några borgerliga partier nu bryter avtalet man hade utan respekt för varandra. Ett av partierna som bryter kanske borde ha en högre moral med tanke på delar i sitt partinamn... Vi får se hur det blir den 21 september, moral eller omoral.

En fråga att ställa sig blir varför man överhuvudtaget skulle rösta om en simhall i förra året när man nu utan att blinka är beredda att göra en lika

kostsam investering utan tänka tanken, har vi råd?

Det för in mig på nästa viktiga fråga, kyrkovalet den 17 september. Socialdemokraterna ställer upp i valet för religionsfrihet, alla människors lika värde, jorden runt. Jag minns min barndom där jag fick min grundläggande människosyn, söndagsskolan. Det som jag förstod av "Bergspredikan" formade mig mer än jag förstod då. Som jag uppfattar det så är det just det som är grunden för alla människors lika värde. Eller som jag minns att Einar, min söndagsskollärare, sa, gör mot människor vad du vill att de ska göra mot dig. Så enkelt, men så fruktansvärt svårt för en del att ta in, trots att de med läpparnas bekännelse säger sig tillhöra den kristna tron. Eller, hur ska man t ex tolka den kristna högern i USA med Trump som språkrör?

Är du medlem i svenska kyrkan, använd då din rösträtt 17 september för ett samhälle som sätter allas lika värde i centrum. Så som det står skrivet i "Böckernas bok"

Som vanligt, är det något du vill snacka om, ring mig på 0304-601029 eller maila mig på bennybagarn@gmail.com

## Lyssnarmöten

Kom och samtala med oss om vad Du tycker är viktigt i kommunpolitiken.

23/9 Skårhamn, 14/10 Rönnäng, 11/11 Källekär, 9/12 Myggenäs

### Möt oss på Humlan

Vi träffas varje måndag 18.00-19.00 på Humlan i Källekär (vid Brandstationen). Samtal över en kaffekopp.

TjörnKuriren Utges av: Socialdemokraterna på Tjörn



Ansv. utgivare: Benny Halldin. Redaktör: Leif Göbel, leif.gobel@telia.com. Tryck: Litorapid Media AB. Kontakt: Benny Andersson oppositionsråd bennybagarn@gmail.com

www.saptjorn.se

# För en öppen och demokratisk folkkyrka

Vi som är socialdemokrater och är engagerade i Svenska kyrkan vilar vårt engagemang dels på en religiös övertygelse kring Jesu Kristi lära, dels villigheten att på ett ansvarsfullt sätt förvalta och utveckla en kyrka som är relevant både i tradition och förnyelse. För enskilda personer, hos oss som kandiderar för socialdemokraterna, kan balansen mellan dessa två delar skifta. Men gemensamt är att vi ställer upp för Svenska kyrkan!

Ansaret för folkkyrkan ligger både hos de anställda och förtroendevalda. Tillsammans ska man verka så att kyrkan kan sprida det glada budskap som evangelium är.

## Vi vill medverka till att:

### Vi ska ha en öppen och välkommande folkkyrka

- Det innebär att alla ska känna sig välkomna, dörrar ska vara öppna, inte stängda. Du är lika välkommen som sökande, tvivlande som troende. Barn- och ungdomsverksamhet ska vara avgiftsfri och tonårens sökande ska inte hindras av påkostade konfirman-tionsundervisningar.

- Kyrka ska också vara enkel att nå. Tillgängligheten i ceremonier och annan verksamhet arrangerat av kyrkan uppmuntras. Därför blir också kyrkan och kyrkans lokaler en kulturell mötesplats där människors ideella verksamhet kan stimuleras och rum som vi människor kan växa och utvecklas i.

### En kyrka som står upp för alla människors lika värde

- Ett starkt socialt engagemang är en av Svenska kyrkans tydligaste kännetecken. Stödet för de mest utsatta i vårt samhälle måste fortsätta och rösten för medmännisklighet höras tydlig och klar. Därför måste också kyrkan finnas där människor är i behov av hjälp.

- Den svenska samhällsmodellen bygger på solidaritet och ett starkt folkrörelseengagemang. Där välfärden inte räcker till ska Svenska kyrkan i enlighet med evangeliet i handling också bidra till upprättelse och rättvisa.

- Att göra kyrkan till ett föredöme i miljökampen är ett bra sätt att värda skapelsen. Men det är också att säga ifrån när människovärdet kränks, att stå upp för HBTQ-personer, agera mot rasism och religionsförtryck, motarbeta alla former av diskriminering.

### En kyrka som vill vara Sveriges bästa arbetsgivare

- Svenska kyrkan är en stor arbetsgivare. Bara i Tjörns pastorat finns nästan 40 fast anställda medarbetare. Vi vill bidra till ett gott arbetsklimat och stärka det förebyggande arbetsmiljöarbetet. Alla anställda ska ha rätt till kompetensutveckling som stärker både kyrkan och människan. Vi vill också utveckla ett jämställt ledarskap.

- De varor och tjänster kyrkan köper in ska produceras med goda sociala villkor. Kollektivavtal i upphandlingar ska vara självklara, om inte detta alltid är tillämpligt ska beställningar göras där krav på goda sociala villkor tillämpas. Närproducerat och klimatsmart ska vara utgångspunkter i upphandlingar. En god arbetsmiljö i en natur som beaktar skapelsens förutsättningar är två sidor av samma mynt.



"Kyrkan kan aldrig släppa sin huvuduppgift: Låta människorna få komma i kontakt med Kristus och hans kärleksbudskap. Genom tiderna har sättet att undervisa förändrats och det måste få ske förändringar som alltid anpassas i tiden. Ta reda på om du är bunden eller buren av traditioner!"

Inger Bengtsson, Skärhamn



"Om jag så talar både människors och änglars språk men saknar kärlek, är jag bara ekande brons, en skrällande cymbal. Och om jag har profetisk gåva och känner alla hemligheterna och har hela kunskapen, och om jag har all tro så jag kan förflytta berg, men saknar kärlek är jag ingenting. Och om jag delar ut allt jag äger och om jag låter bränna mig på bål, men saknar kärlek har jag inget vunnit."

Gunilla Johansson, Åkerвик



"Ett nytt bud ger jag er, att ni ska älska varandra såsom jag har älskat er ska ni också älska varandra. Alla ska förstå att ni är mina lärjungar om ni visar varandra kärlek."

Ann-Mari Broberg, Klövedal



"En bägare med vatten given för kärleks skul till Guds behag, den gåvan blir i himlen skriven den fönar Gud på domedag. Vad här du gav i smått och stort det har mot Herren själv du gjort."

Mona Olsson, Kärrslätt Stenkyrka



"Evangelierna är en grundläggande teologisk värdegrund, mycket av dess uttolkning i samhället återfinns i de socialdemokratiska värderingarna. Jesus sa att hans rike inte var av denna världen. Han gjorde inte anspråk på de världslig tingens ordningen. Denna skillnad mellan religion och politik har enligt min mening gjort det möjligt för demokratin att växa fram, och har även haft betydelse för FN:s deklaration om mänskliga rättigheter."

Magnus Claesson, Klövedal



"Och om jag har profetisk gåva och känner alla hemligheterna och har hela kunskapen, och om jag har all tro så jag kan förflytta berg, men saknar kärlek är jag ingenting."

Mikael Pettersson, Källékär



"Allt ni har gjort mot en av mina minsta, det har ni gjort mot mig."

Lars-Olof Henriksson, Höviksnäs



"Ty jag är viss om att varken död eller liv, varken änglar eller andemakter, varken något som finns eller något som kommer, varken krafter i höjden eller krafter i djupet eller något annat i skapelsen skall kunna skilja oss från Guds kärlek i Kristus Jesus, vår herre."

Christy Whiddon, Valla